[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2022 г. № 116
---------------------------------------------------

с. Верхний Мамон
О повышении (индексации) должностных окладов работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы  Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области
В соответствии со ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Устава  Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района, постановлением правительства Воронежской области от 05.09.2022 года № 603 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», администрация Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 сентября 2022 года в 1,09 раза размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Верхнемамонского сельского поселения, в администрации Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области и ее структурных подразделениях.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнемамонского
 сельского поселения                                                             Михайлусов О.А.